
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Удмуртский государственный университет» |

(ФГБОУ ВПО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВПО «Удмуртский государственный университет»)

ТРИКАзЗ

бани Я#(4>.. № В/риеЧ
г, Ижевск

Об утверждении Политики ФГБОУ ВПО «Удмуртский государственный

университет» в отношении инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья

В целях обеспечения требований Федерального закона Российской Федерации

от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального

закона Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации», на основании решения Ученого совета

университета от 31.03.2015 г. (протокол № 3)

приказываю:

1. Утвердить Политику ФГБОУ ВПО «Удмуртский государственный

университет» в отношении инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья (далее Политика).

2. Начать реализацию Политики с момента подписания настоящего приказа.

3. Руководителям структур университета, директорам филиалов в своей

деятельности по созданию специальных условий для обеспечения обучения

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья руководствоваться

соответствующими положениями Политики.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор <Я Г.В. Мерзлякова


